



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 44/2019, Processo nº 108/2019, Edital nº 108/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, adjudicando seus objetos como segue:

Item	RICARDO JUNQUEIRA LELIS - ME CNPJ: 00.716.479/0001-67 RUA 18, Nº 307, 307 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331-3375 Fax: 17 3331-3919 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACATE Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	QU	50	3,24	162,00
38	COUVE FLOR Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	QU	628	7,36	4.622,08
61	GENGIBRE Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	57	7,20	410,40
62	GOIABA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	1430	3,60	5.148,00
72	MAÇA ARGENTINA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	650	8,00	5.200,00
73	MAÇA GALA FUGI EXTRA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	7428	4,20	31.197,60
82	MAMAO PAPAYA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	779	6,92	5.390,68
83	MANDIOQUINHA SALSA DESCASCADA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	702	14,00	9.828,00
84	MANGA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	3515	4,40	15.466,00
85	MARACUJÁ AZEDO EXTRA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	1114	6,00	6.684,00
88	MELANCIA EXTRA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	13540	2,23	30.194,20
105	PIMENTA DEDO MOÇA Marca: VAREJAO DO PRODUTOR	KG	50	10,80	540,00
	Total do Proponente				114.842,96

Item	MERCEARIA E VAREJAO AVENIDA GUAIRA LTDA.-ME CNPJ: 00.912.771/0001-55 AV. 21, Nº 549, 549 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790000 Telefone: 17 3331 - 4676 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	ALHO Marca: VAREJAO AVENIDA	KG	705	15,34	10.814,70
15	BANANA NANICA Marca: VAREJAO AVENIDA	KG	12000	1,74	20.880,00
16	BATATA BENEFICIADA LISA EXTRA Marca: VAREJAO AVENIDA	KG	5504	4,00	22.016,00
33	CEBOLA (KG) Marca: VAREJAO AVENIDA	KG	3884	3,20	12.428,80
89	MELAO KG Marca: VAREJAO AVENIDA	KG	2535	4,67	11.838,45
97	MORANGO BANDEJA Marca: VAREJAO AVENIDA	BDJ	1587	4,80	7.617,60
101	OVOS (DZ) Marca: VAREJAO AVENIDA	DZ	2058	3,54	7.285,32
104	PERA Marca: VAREJAO AVENIDA	KG	767	7,60	5.829,20
107	PIMENTAO AMARELO KG Marca: VAREJAO AVENIDA	KG	71	10,30	731,30



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

108	PIMENTAO VERMELHO KG Marca: VAREJAO AVENIDA	KG	71	10,80	766,80
120	TANGERINA Marca: VAREJAO AVENIDA	KG	3680	4,40	16.192,00
Total do Proponente					116.400,17

Item	DUQUE & DUQUE COMERCIO DE FRIOS LTDA.-ME CNPJ: 07.585.487/0001-60 RUA 18, Nº 605, 605 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331 - 8877Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	AÇUCAR CRISTAL - 05KG Marca: SANTA ISABEL	PCT	1367	7,39	10.102,13
8	AMIDO DE MILHO - PCTE 500 GR Marca: SIAMAR	UN	628	1,95	1.224,60
12	AVEIA EM FLOCOS (PCT 200 GRS) Marca: SIAMAR	PCT	68	2,21	150,28
56	FRANGO (COXA E SOBRECOXA) Marca: CONFINA	KG	3405	5,00	17.025,00
57	FRANGO (COXINHA DA ASA) Marca: CONFINA	KG	5218	6,81	35.534,58
58	FRANGO (FILE DE PEITO) Marca: CONFINA	KG	5676	8,61	48.870,36
63	IORGUTE NATURAL INTEGRAL SEM AÇUCAR POTE C/ 170 ML Marca: BATAVO	PT	81	1,84	149,04
69	LINGUIÇA CALABRESA EMB. 2,5 KG Marca: ESTRELA	KG	889	9,28	8.249,92
80	MAIONESE (500 GR) Marca: QUERO	UN	808	2,04	1.648,32
87	MARGARINA CREMOSA 80% LIPÍDIOS COM SAL - 500GR. POTE Marca: DORIANA	UN	2033	3,49	7.095,17
94	MIX DE LEGUMES Marca: BONOGEL	PCT	873	9,98	8.712,54
99	ÓLEO DE SOJA EMB. 900ML Marca: VILA VELHA	UN	4194	2,92	12.246,48
110	QUEIJO MUSSARELA Marca: HEBRON	KG	1768	18,31	32.372,08
113	SALSICHA TIPO HOT DOG Marca: CONFINA	KG	1524	4,60	7.010,40
Total do Proponente					190.390,90

Item	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. - ME CNPJ: 58.302.506/0001-35 RODOVIA ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N, S/N KM 176 - ZONA RURAL, GUAPIACU - SP, CEP: 15110-000 Telefone: (17) 2137-2775Fax: (17) 2137-2775 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	CARNE BOVINA - PATINHO EM CUBOS Marca: FRIGOBOI	KG	5204	18,99	98.823,96
75	MACARRÃO TIPO AVE MARIA C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: PAULISTA	UN	1072	1,73	1.854,56
98	NUGGETS DE PEIXE Marca: MAGIC FISH	KG	1094	17,33	18.959,02
119	SUCO DE UVA CONCENTRADO Marca: FRUTMIX	GL	407	32,66	13.292,62
Total do Proponente					132.930,16

Item	GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 10.496.779/0001-31 AV DR. EDSON BERNARDES DO NASCIMENTO, Nº 1477, 1477 - JARDIM ELISA, Guaíra - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3332-1402Fax: 17 3332-1402 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	ACHOCOLATADO EM PO 400g Marca: APTI	UN.	3357	2,55	8.560,35
11	ATUM RALADO COM OLEO COMESTIVEL 500	POUCH	394	16,45	6.481,30



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



	GRS Marca: GOMES COSTA				
13	AZEITONA EM CONSERVA S/ CAROÇO PESO DRENADO 2KG Marca: TOZZI	UN	396	26,10	10.335,60
17	BATATA PALHA Marca: SALPICK'S	PCT	118	5,38	634,84
18	BEBIDA SOJA EMB. 1 LT Marca: TEAQ	LITRO	148	4,73	700,04
19	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE Marca: SULLPER	PCT	5138	2,97	15.259,86
20	BISCOITO DE COCO OU CHOC. SEM LACTOSE Marca: LIANE	PCT	268	4,34	1.163,12
21	BISCOITO DE POLVILHO EMB. C/ 100G Marca: DELICIAS CASEIRA	UN	1575	2,11	3.323,25
22	BISCOITO POLVILHO SEM LACTOSE Marca: DELICIAS CASEIRA	PCT	492	3,30	1.623,60
23	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU LEITE Marca: SPECIALAT	PCT	4700	2,97	13.959,00
24	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE Marca: LIANE	PCT	263	4,35	1.144,05
25	BISNAGUINHA Marca: DELICIAS CASEIRA	PCT	832	4,14	3.444,48
35	CHA MATE EMB. C/ 250G Marca: SIAMAR	UN	274	3,78	1.035,72
36	COCO RALADO EMB. C/ 100G Marca: SOCOCO	PA	761	4,45	3.386,45
41	ERVILHA LATA 2Kg Marca: FUGINI	LT	180	9,88	1.778,40
42	ERVILHA LATA DE 300G Marca: PREDILECTA	UN	793	1,15	911,95
44	EXTRATO DE TOMATE 840 GRS Marca: QUERO	GR	488	6,23	3.040,24
60	GELATINA EM PO PARA SOBREMESA (SABORES SORTIDOS) 30G CAIXA Marca: APTI	CX	2608	0,68	1.773,44
64	IORGUTE SEM PROTEINA DE LEITE (UNID.) Marca: DANONE	UNI	338	2,91	983,58
65	IORGUTE SEM LACTOSE POTE C/ 170 ML Marca: NESTLE	PT	367	2,91	1.067,97
67	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. C/ 400G Marca: ITALAC	UN	576	7,38	4.250,88
68	LEITE SEM LACTOSE EMB. C/ 1 LITRO Marca: JUSSARA	LITRO	521	3,18	1.656,78
76	MACARRÃO TIPO LETRINHA C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: BASILAR	UN	617	3,19	1.968,23
78	MACARRÃO TIPO PARAFUSO C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: FLOR DE LIZ	UN	2387	1,47	3.508,89
79	MACARRÃO TIPO SPAGUETTI C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: FLOR DE LIZ	UN	461	1,47	677,67
109	POLVILHO AZEDO PCT/ 500GR Marca: HIKARI	KG	350	3,96	1.386,00
123	BEBIDA LACTEA SABORES EMB. C/ 850 ML Marca: MATILAT	FR.	9195	2,47	22.711,65
	Total do Proponente				116.767,34

Item	NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 12.376.395/0001-00 RUA VICENTE DE CARVALHO, Nº 315, 315 - VILA SEIXAS, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14020-040 Telefone: 16 3635-8136 Fax: 16 3610-2394 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
53	FORMULA INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E PROTEINAS LACTEAS. Marca: NESTLÉ NAN SOY - 800g.	LATA	72	45,00	3.240,00
54	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PROBIOTICOS, COM RELAÇÃO CASEINA/PROTEINA DE SORO E EXCLUSIVO MIX DE 98% DE 98% DE GORDURAS DE ORIGEM	LATA	137	12,00	1.644,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



	VEGETAL DE OTIMA DIGESTIBILIDADE, MISTURA DE PROBIOTICOS(GOS E FOS)COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE COCO, OLEO DE GIRASSOL, LEITE DESNATADO EM PO, GALACTOLIGOSSACARIDEO, FROOTOLIGOSSACARIDEO, MALTODEXTRINA, CARBONATO DE CALCIO, MORTIERELLA ALPINA, OLEO DE PEIXE, CLORETO DE POTASSIO, CASEINATO DE CALCIO, CARBONATO DE MAGNESIO, TAURINA, CLORETO DE COLINA, NUCLEOTIDEOS(URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA E GUANOSINA), FOSFATO DE POTASSIO DIBASICO, SULFATO FERROSO, L-TRIPTOFANO, VITAMINA E, L-CARNITINA, SULFATO DE ZINCO, IONOSITOL, FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO, NIACINA, GLUTAMATO, CUPRICO, D-PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA B1.VITAMINA A, VITAMINA B2, VITAMINA, ACIDO FOLICO, IODATO DE POTASSIO, SULFATO DE MANGANES, VITAMINA K, SELENIO, VITAMINA D, VITAMINA B12, EMULSIFICANTE MONOEDIGLICERIDEO. NAO CONTEM GLUTEN.LATA 400G. Marca: NESTLÉ NESTOGENO 1- 400g.				
55	FORMULA INFANTIL LACTEA DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MES DE VIDA, ADICIONADA COM IMMUNOFORTIS (90% GOS E 10% FOS), COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, FIBRAS ALIMENTARES (GALACTOOLIGOSSACARIDEOS, FRUTO-OLIGOSSACARIDEOS), LACTOSE, OLEO DE MILHO, CITRATOTRISSODICO, CARBONATO DE CALCIO, CITRATOTRIPOTASSICO, CLORETO DE POTASSIO, BITARTARATO DE COLINA, VITAMINA C, OXIDO DE MAGNESIO, SULFATOS FERROSO E DE ZINCO, VITAMINAS E E A, NIACINA, GLUCONATO DE COBRE, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINAS B6 E B1, ?-CAROTENO, SULFATO DE MANGANES, VITAMINA B2, ACIDO FOLICO, IODATO DE POTASSIO, VITAMINAS K, D E B12, AROMATIZANTE. NAO CONTEM GLUTEN.LATA 400G. Marca: NESTLÉ NESTOGENO 2- 400g.	LATA	1885	11,14	20.998,90
Total do Proponente					25.882,90

Item	CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI - ME CNPJ: 19.079.553/0001-00 ROD BRIGADEIRO FARIA LIMA, KM 403,7, S/N KM 403 + 700M - PERIMETRO URBANO, COLINA - SP, CEP: 14770-000 Telefone: 17 3341-4040Fax: 17 3324-5543 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	ARROZ (PCT 5KG) Marca: TIA AMÉLIA	UN	4245	10,67	45.294,15
49	FEIJAO ESPECIAL KG Marca: TIA AMÉLIA	KG	4624	3,88	17.941,12
50	FEIJAO PRETO (KG) Marca: FOFURA	KG	547	4,50	2.461,50
Total do Proponente					65.696,77



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI CNPJ: 07.612.306/0001-48 RUA PRUDENTE DE MORAES, Nº 220, 220 - CENTRO, NUPORANGA - SP, CEP: 14670-000 Telefone: 16 3847-2552 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	CARNE BOVINA PEÇA INTEIRA - PATINHO KG Marca: FRIBOI	KG	9500	17,28	164.160,00
31	CARNE SECA (CHARQUE) Marca: FRIGONOSSA	KG	938	17,88	16.771,44
46	FARINHA DE TRIGO, TIPO I - PCTE COM 1 KG Marca: TIA OFELIA	PCT	2712	1,95	5.288,40
47	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA SC. 25KG Marca: TIA OFELIA	SC	350	50,60	17.710,00
48	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA - MISTURA PARA O PREPARO DE PAO DE FORMA, HAMBURGUER E HOT DOG - SACAS COM 25 KG Marca: TIA OFELIA	SC	50	58,90	2.945,00
51	FERMENTO EM PO 250G Marca: NITA	UN	656	4,20	2.755,20
81	MAIONESE 3KG Marca: QUERO	BLD	60	8,68	520,80
95	MOLHO REFOCADO DE TOMATE EMB. 340 GR Marca: VAL	UN	1352	0,83	1.122,16
96	MOLHO REFOGADO DE TOMATE EMB. 2KG Marca: VAL	UN	1014	4,59	4.654,26
111	QUEIJO RALADO EMB. C/50G Marca: DA VACA	UN	1018	2,20	2.239,60
114	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL LATAS 1,1 KG Marca: MARCOL	LT	229	26,50	6.068,50
116	SUCO DE CAJU Marca: DA FRUTA	FR	2042	2,45	5.002,90
117	SUCO DE LARANJA BAG 5 LT Marca: SPRES	LT	2875	31,00	89.125,00
122	MELHORADOR DE FARINHA EMB. C/ 500 GRS Marca: ITAIQUARA	GR	200	4,20	840,00
124	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1L Marca: JUSSARA	L	14755	2,95	43.527,25
Total do Proponente					362.730,51

Item	MARCOS ARMANI 29431900807 CNPJ: 27.787.173/0001-58 RUA 12, Nº 1100, 1100 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 9 8150-9379 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ABACAXI Marca: ceasa	KG	1713	2,81	4.813,53
14	BANANA MAÇA Marca: ceasa	KG	910	4,00	3.640,00
34	CENOURA EXTRA KG Marca: ceasa	KG	3114	2,30	7.162,20
66	LARANJA PERA EXTRA KG Marca: ceasa	KG	988	2,10	2.074,80
Total do Proponente					17.690,53

Item	COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS LTDA CNPJ: 09.468.298/0001-33 RUA 40, Nº 417, 417 - MIGUEL FABIANO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331-4592 Fax: 17 9 9282-4655 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	AÇAFRAO Marca: PIRADA	PCT	355	1,43	507,65
9	APRESUNTADO Marca: ESTRELA	KG	1690	10,95	18.505,50
26	CANELA PAU Marca: PIRADA	PCT	409	1,55	633,95
27	CANELA EM PO Marca: PIRADA	PCT	312	1,75	546,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

32	CARNE SUINA - PERNIL EM CUBOS Marca: SUIBA	KG	3150	9,82	30.933,00
37	COLORAL Marca: PIRADA	PCT	910	0,98	891,80
39	CRAVO DA INDIA 30G Marca: PIRADA	UN	372	1,15	427,80
40	ERVA DOCE 30G Marca: PIRADA	UN	464	1,27	589,28
43	EXTRATO DE TOMATE (2KG) Marca: VAL	UN	489	5,44	2.660,16
45	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500G. Marca: SIAMAR	UN	335	1,96	656,60
52	FERMENTO FRESCO EMB. C/ 500G Marca: LEVASAF	UN	1056	4,85	5.121,60
59	FUBA - PCT 500 GR Marca: SINHA	PCT	1188	1,08	1.283,04
70	LINGUIÇA DE PORCO CRUA Marca: CONFINA	KG	1905	9,90	18.859,50
71	LOURO Marca: PIRADA	PCT	371	0,80	296,80
86	MARGARINA SEM LEITE Marca: BECEL	UNI	137	6,43	880,91
90	MILHO PARA CANJICA - 500 GR PACOTE Marca: PACHA	PCT	1495	2,10	3.139,50
91	MILHO PARA PIPOCA - 500GR. PACOTE Marca: PACHA	PCT	1428	1,90	2.713,20
92	MILHO QUIRERA FINA Marca: PACHA	PCT	635	1,85	1.174,75
100	OREGANO C/30G Marca: PIRADA	UN	642	0,81	520,02
102	PAO FRANCES CONGELADO KG Marca: FORNO PAULISTA	KG	2500	8,43	21.075,00
103	PAO DE LEITE CONGELADO KG Marca: FORNO PAULISTA	KG	2500	8,43	21.075,00
106	PIMENTA DO REINO 30G Marca: PIRADA	PA	444	1,49	661,56
112	SAL (KG) Marca: GARÇA	KG	1179	0,98	1.155,42
115	SHOYO Marca: LANCHEIRO	FR	64	3,96	253,44
Total do Proponente					134.561,48

Determinando sua convocação para a assinatura do Contrato.

Publique-se.

Município de Guaíra/SP, 03 de Setembro de 2019.

JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS
PREFEITO MUNICIPAL